
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

順 出場者 種別 競技名 回数 

１ 全 体操 ラジオ体操・第１ １ 

２ １・２年 個人 ７０メートル徒競走 ２ 

３ ３・４年 個人 １００メートル徒競走 ３ 

４ ５・６年 個人 １００メートル徒競走 ２ 

５ １～６年 個人 障害物競争 ７ 

６ １・２年親子 個人 なかよし おやこ ２ 

７ 全 団体 よさこいソーラン 2023 １ 

休けい（１０分間） 

８ 全 団体 応援合戦 １ 

９ ３～６年親子 団体 ぐるぐるタイフーン １ 

１０ 全 団体 玉入れ ３ 

休けい（１０分間） 

１１ PTA会員 団体 PTAリレー １ 

１２ 全 団体 全校リレー １ 

 赤組 白組 

キャプテン Ｏ．Ｙ Ｋ．Ｋ 

１年 Ｍ．Ｔ  Ｓ．Ａ 
Ｓ．Ｋ  Ｍ．Ｆ 

Ｈ．Ｋ 

２年 Ｔ．Ｙ Ｉ．Ｙ   Ｎ．Ｎ 

３年 Ｓ．Ａ   Ｏ．Ｋ Ｏ．Ｈ 

４年 
Ｉ．Ｋ   Ｋ．Ｓ 

Ｓ．Ｒ   Ｓ．Ｙ 

Ｉ．Ｋ   Ｓ．Ｆ 

Ｋ．Ｓ 

５年 Ｓ．Ａ   Ｗ．Ａ Ａ．Ｙ   Ｏ．Ｍ 

６年 Ｏ．Ｓ Ｈ．Ｓ 

開 会 式 

                 司会 ５年 Ｓ．Ａ 

１ 選手入場 

２ 開会宣言 （６年 Ｈ．Ｓ） 

３ 大会長（校長）のことば 

４ 児童会会長のことば（６年 Ｏ．Ｙ） 

５ 選手宣誓（１年生全員） 

６ 聖火入場・点火（点火 ６年Ｈ．Ｓ） 

７ ラジオ体操第１（模範演技 ６年 Ｏ．Ｓ） 

８ 選手退場 

閉 会 式 

          司会 ５年 Ｗ．Ａ 

１ 選手入場 

２ 得点発表（６年 Ｋ．Ｋ ） 

３ 優勝旗授与 

４ 大会長（校長）のことば 

５ ＰＴＡ会長のことば 

６ 児童会副会長のことば 

（６年 Ｈ．Ｓ） 

７ 閉会宣言（６年 Ｏ．Ｙ） 

８ 選手退場 
３年 Ｓ．Ａ ２年 Ｔ．Ｙ 



 

  運 動 会 の ご 案 内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年５月吉日 

  別海町立西春別小学校 校   長  

  別海町立西春別小学校 ＰＴＡ会長  

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
お願い ※学校校舎・敷地内は全面禁煙となっています。 

☆ トイレは、体育館のトイレをご利用ください。 

☆ 体育館トイレはスリッパに履き替えてからお入りください。 

☆ トイレ以外での校舎への立ち入りはご遠慮下さい。 

☆ 家庭から出されたゴミは、全てお持ち帰りください。 

☆ 駐車場への駐車をお願いします。（路上駐車禁止となっております。） 

☆ 競技の順位だけではなく、子どもの一日のがんばりを認めてあげてください。 

☆ 指定観覧エリアでの椅子設置・テント設営はできません。 

☆ 椅子の設置及びテント設営をする場合は、自由観覧エリアをご利用ください。 

 

 

と き    令和５年 ６月 ３日（土） 
 
          午前９時３０分開始      雨天順延 
 
ところ    別海町立西春別小学校 グラウンド 

 

 運動会スローガン 

「過去の自分を超え、全力でがんばる運動会」 

私たちは、運動会のスローガンを「あきらめないで、最後まで全力で楽しむ運動会」とし、一

生懸命練習してきました。よさこいソーランや応援合戦を今まで以上になるように力を合わせて

頑張ります。最後の全校リレーも全力で走りますので、期待してください。 

当日は、全校児童 26名のパワーを皆さんに届けたいと思いますので、最後まで応援をよろしく

お願いします。 

 

                              別海町立西春別小学校  

                             前期児童会長  

 

６年 Ｋ．Ｋ 

日に日に緑が濃くなってくる頃となりました。保護者ならびにご家族の皆様におかれまして

は、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解と

ご支援を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、ウィズ・コロナ、アフター・コロナを迎え、現状を踏まえてより良い教育を目指し

様々な取組が見直される中、令和５年度西春別小学校運動会を来たる６月３日（土）9時 30分

より本校グラウンドにて開催する運びとなりました。 

今年は「あきらめないで、最後まで全力で楽しむ運動会」をテーマに高学年を中心に一生懸

命練習に取り組んできました。また、運動会では、屋外で思いっきり体を動かせることへの喜

びの姿や、体いっぱいに応援を受け自分の最大限のパフォーマンスを発揮する姿が見られるこ

とと思います。 

つきましては、何かとご多用の時期とは存じますが、子どもたちの躍動する姿をご家族の皆

様でご覧いただき温かいご声援をいただきますようお願い申し上げます。 

令和 5年度 

別海町立西春別小学校 運動会 


